料，其反映(i)本公司根據股份購買協議及收購建議收購CCEC全部股本（包括銷售股份及根

據CCEC簽約後配售已發行之CCEC股份）；(ii)簽署及履行業務介紹費協議；(iii)發行代價股

份及額外代價股份及業務介紹費股份；及(iv)由CCEC完成根據(a)ACIL項目買賣協議（不包

括三號項目進一步收購計劃及(b)即日嘎郎項目買賣協議擬進行之交易（「正式買賣協議」）。

第二經擴大集團

本公司擬於完成及根據建議特別授權進行配售後，將（透過CCEC）盡快行使友科煤業選

擇權協議之選擇權及完成三號項目進一步收購計劃。

經考慮(i)根據友科煤業選擇權協議於友科煤業收購協議完成時行使選擇權及(ii)按正式

買賣協議完成三號項目進一步收購計劃，第二組未經審核備考財務資料則包括本集團、目

標集團及友科煤業（「經擴大目標集團」，連同本集團統稱「第二經擴大集團」）之未經審核財

務資料。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

II. 第一經擴大集團之未經審核備考財務資料

第一經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據摘錄自本通函附錄一所載已刊

發之本集團二零零七年三月三十一日經審核年報之本集團於二零零七年三月三十一日之經

審核綜合資產負債表，以及摘錄自本通函附錄二所載會計師報告之目標集團於二零零七年

七月三十一日之經審核資產負債表（按1美元＝7.8港元及1美元＝人民幣7.5元之匯率換算成

美元）編製，並假設正式買賣協議已於二零零七年七月三十一日完成。

第一經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及現金流量表乃根據摘錄自本通函附錄一

所載已刊發之本集團二零零七年三月三十一日經審核年報之本集團截至二零零七年三月三

十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表，以及摘錄自本通函附錄二所載會計師報

告之目標集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核收益表及現金流量表（按1美

元＝7.8港元及1美元＝人民幣7.5元之匯率換算成美元）編製，並假設正式買賣協議已於二零

零六年四月一日完成。

隨附第一經擴大集團之未經審核備考財務資料乃基於本集團載於附錄一及目標集團載

於附錄二之經審核歷史財務資料經計及載於隨附附註所述之備考調整後編製。由於(i)交易

而直接產生並與日後事件或決策並無關係；及(ii)事實上有所依據之備考調整概述於隨附附

註。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

1. 第一經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

（經審核）

（經審核） 目標集團 （未經審核）

本集團 於二零零七年 備考第一

於二零零七年 三月三十一日 備考調整 經擴大

三月三十一日 CCEC ACIL ACMC 1 2 3 4 5 6 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

非流動資產

商譽 1,876 － － － 198,186 13,269 16,873 18,958 249,162

勘探及

　評估資產 78 － － 4,793 4,871

物業、廠房及

　設備 195 167 － 26 388

於聯營公司

　之權益 2,768 － 10,396 － 13,164

於一間共同控制

　實體之權益 25,180 － － － 25,180

可供出售

　財務資產 620 － － － 620

30,717 167 10,396 4,819 293,385

流動資產

現金及

　銀行結餘 3,938 16,774 511 223 42,721 42,796 (27,780) (24,000) 55,183

透過損益賬

　按公允價值

　處理之

　財務資產 6,290 － － － 6,290

應收貿易賬款 173 － － － 173

預付款項、

　按金及其他

　應收款項 1,779 671 － － 2,450

12,180 17,445 511 223 64,096

流動負債

衍生財務工具 (17) － － － (17)

應付貿易賬款、

　應計賬款及

　其他應付款項 (647) (1,323 ) － － (1,970)

應付股權

　持有人款項 － (680) － (5,678 ) 5,678 (680)

應付一名董事款項 － － (3,400 ) － 3,400 －

附 錄 三 經 擴 大 集 團 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

（經審核）

（經審核） 目標集團 （未經審核）

本集團 於二零零七年 備考第一

於二零零七年 三月三十一日 備考調整 經擴大

三月三十一日 CCEC ACIL ACMC 1 2 3 4 5 6 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

借款 (29) － － － (29)

(693) (2,003 ) (3,400 ) (5,678 ) (2,696)

流動資產／

　（負債）淨值 11,487 15,442 (2,889 ) (5,455 ) 61,400

資產總值

　減流動負債 42,204 15,609 7,507 (636) 354,785

非流動負債

借款 (21,631 ) － － － (21,631)

資產／（負債）淨值 20,573 15,609 7,507 (636) 333,154

權益

本公司股權

　持有人應佔權益

股本 14,959 24,506 10 533 2,933 42,796 (52,799) 750 (10) (533) 33,145

儲備 5,127 (8,897 ) 7,497 (1,169 ) 39,788 250,985 12,519 (7,497 ) 1,169 299,522

20,086 15,609 7,507 (636) 332,667

少數股東權益 487 － － － 487

權益總額 20,573 15,609 7,507 (636) 333,154

附 錄 三 經 擴 大 集 團 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

2. 第一經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

（經審核） （經審核）

本集團截至 目標集團 （未經審核）

二零零七年 截至二零零六年 備考第一

三月三十一日 十二月三十一日止年度 經擴大

止年度 CCEC ACIL ACMC 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

收入／營業額

　資產管理及企業融資收入 123 － － － 123

　企業投資收入 377 － － － 377

　其他收入 509 － 4 － 513

1,009 － 4 － 1,013

收益之公允價值 2,675 － － － 2,675

總收入 3,684 － 4 － 3,688

支出

　僱員福利費用 (3,156) (300) － (48) (3,504)

　租金及辦公室費用 (224) － (43) － (267)

　資訊及科技費用 (199) － － － (199)

　市場推廣費用及佣金 (100) － － － (100)

　專業費用 (2,175) (97) (120) － (2,392)

　投資顧問費用 (95) － (1,301) － (1,396)

　其他營運支出 (716) － (49) (273) (1,038)

　無形資產減值 － － － (667) (667)

　財務成本 (2,613) － － － (2,613)

營運虧損 (5,594) (397) (1,509) (988) (8,488)

應佔聯營公司之溢利 1,828 － 1,333 － 3,161

應佔一間共同控制實體之溢利 4,378 － － － 4,378

除稅前溢利／（虧損） 612 (397) (176) (988) (949)

稅項 － － － － －

本年度溢利／（虧損） 612 (397) (176) (988) (949)

以下各項應佔：

本公司股權持有人 582 (397) (176) (988) (979)

少數股東權益 30 － － － 30

612 (397) (176) (988) (949)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

3. 第一經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

（經審核）

（經審核） 目標集團 （未經審核）

本集團截至 於二零零六年 備考第一

二零零七年三月 十二月三十一日止年度 備考調整 經擴大

三十一日止年度 CCEC ACIL ACMC 1 2 5 6 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

經營業務所得之

　現金流量

除稅前溢利／

　（虧損） 612 (397 ) (176) (988 ) (949)

就下列各項

　作出調整

物業、廠房及

　設備折舊 26 － － 1 27

無形資產減值 － － － 667 667

壞賬撇銷 124 － － － 124

藉發行新股份

　支付之介紹費 1,129 － － － 1,129

利息收入 (131) － (4) － (135)

可供出售

　財務資產之

　股息收入 (246) － － － (246)

可換股債券之

　財務成本 2,443 － － － 2,443

可贖回可換股

　優先股之

　財務成本 170 － － － 170

僱員以股份為

　基礎之付款 651 － － － 651

應佔聯營公司之

　溢利 (1,828 ) － (1,333 ) － (3,161)

應佔一間共同控制

　實體之溢利 (4,378 ) － － － (4,378)

衍生財務工具之

　公允價值變動 17 － － － 17

透過損益賬按

　公允價值處理之

　財務資產之

　公允價值變動 (1,827 ) － － － (1,827)

出售一家附屬公司

　之虧損 301 － － － 301

出售一家聯營公司

　之收益 (39) － － － (39)

出售透過

　損益賬按

　公允價值處理

　之財務資產之

　溢利 (1,179 ) － － － (1,179)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

（經審核）

（經審核） 目標集團 （未經審核）

本集團截至 於二零零六年 備考第一

二零零七年三月 十二月三十一日止年度 備考調整 經擴大

三十一日止年度 CCEC ACIL ACMC 1 2 5 6 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

未計營運資金

　變動前

　經營虧損 (4,155 ) (397 ) (1,513 ) (320 ) (6,385)

應收貿易賬款減少 2 － － － 2

預付款項、按金及

　其他應收

　款項減少 2,992 － － － 2,992

應付一名董事款項

　增加／（減少） － － 1.331 － (3,400 ) (2,069)

應付股權持有人

　款項增加／（減少） － － － 167 (5,678 ) (5,511)

應付貿易賬款、

　應計賬款及

　其他應付

　款項（減少）／增加 (3,269 ) 397 － － (2,872 )

業務經營動用之

　現金 (4,430 ) － (182) (153 ) (13,843)

已付所得稅 － － － － －

經營業務所用之

　現金淨額 (4,430 ) － (182) (153 ) (13,843)

投資活動之

　現金流量

購入勘探及

　評估資產 (78) － － － (78)

購入物業、

　廠房及設備 (84) － － (30 ) (114)

向一家聯營公司

　之投資 － － (2,436 ) － (2,436)

於一間共同控制實體

　現金注資 (19,931) － － － (19,931)

購入透過損益賬

　按公允價值

　處理之

　財務資產 (1,869 ) － － － (1,869)

出售透過損益賬

　按公允價值

　處理之

　財務資產之

　所得款項 3,852 － － － 3,852

收購附屬公司 － － － － (24,380 ) (18,322 ) (42,702)

出售一家聯營

　公司所得款項 90 － － － 90

附 錄 三 經 擴 大 集 團 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

（經審核）

（經審核） 目標集團 （未經審核）

本集團截至 於二零零六年 備考第一

二零零七年三月 十二月三十一日止年度 備考調整 經擴大

三十一日止年度 CCEC ACIL ACMC 1 2 5 6 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

已收利息 131 － 4 － 135

從可供出售

　財務資產

　收取之股息 246 － － － 246

應收一家聯營

　公司股息 － － 2,436 － 2,436

投資活動（所用）／

　所得之現金淨額 (17,643) － 4 (30 ) (60,371)

融資活動之

　現金流量

購股權獲行使

　所得款項 79 － － － 79

發行股本所得

　款項淨額 － － － － 42,721 42,796 85,517

發行可贖回

　可換股優先股之

　所得款項總額 6,250 － － － 6,250

來自股權持有人之

　現金注資 － － － 183 183

發行可贖回

　可換股優先股之

　交易成本 (373) － － － (373)

支付可換股債券之

　財務成本 (2,026 ) － － － (2,026)

融資活動所得

　之現金淨額 3,930 － － 183 89,630

現金及現金

　等價物（減少）

　／增加淨額 (18,143) － (178) － 15,416

年初之現金及

　現金等價物 22,067 － 266 － 22,333

外幣波動之影響 14 － － － 14

年終之現金及

　現金等價物 3,938 － 88 － 37,763

附 錄 三 經 擴 大 集 團 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

III. 第二經擴大集團之未經審核備考財務資料

第二經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據摘錄自本通函附錄一所載已刊

發之本集團二零零七年三月三十一日經審核年報之本集團於二零零七年三月三十一日之經

審核綜合資產負債表，以及摘錄自本通函附錄二所載會計師報告之經擴大目標集團於二零

零七年七月三十一日之經審核資產負債表（按1美元＝7.8港元及1美元＝人民幣7.5元之匯率

換算成美元）編製，並假設交易已於二零零七年七月三十一日完成。

第二經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及現金流量表乃根據摘錄自本通函附錄一

所載已刊發之本集團二零零七年三月三十一日經審核年報之本集團截至二零零七年三月三

十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表，以及摘錄自本通函附錄二所載會計師報

告之經擴大目標集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核收益表及現金流量表

表（按1美元＝7.8港元及1美元＝人民幣7.5元之匯率換算成美元）編製，並假設交易已於二零

零六年四月一日完成。

隨附第二經擴大集團之未經審核備考財務資料乃基於本集團載於附錄一及經擴大目標

集團載於附錄二之經審核歷史財務資料經計及載於隨附附註所述之備考調整後編製。由於

[…]

千
美
元

應
付
股
權
持
有
人
款
項

－
(68

0)
－

(5,
67

8)
(1)

5,6
78

(68
1)

應
付
一
名
董
事
款
項

－
－

(3,
40

0)
－

－
3,4

00
－

借
款

(29
)

－
－

－
(65

0)
65

0
(29

)

(69
3)

(2,
00

3 )
(3,

40
0)

(5,
67

8)
(67

2)
(2,

71
8)

流
動
資
產
／（
負
債）
淨
值

11
,48

7
15

,44
2

(2,
88

9)
(5,

45
5)

(21
)

20
5,7

85

資
產
總
值
減
流
動
負
債

42
,20

4
15

,60
9

7,5
07

(63
6)

(21
)

60
4,7

85

非
流
動
負
債

借
款

(21
,63

1)
－

－
－

－
(21

,63
1)

資
產
／（
負
債
）淨
值

20
,57

3
15

,60
9

7,5
07

(63
6)

(21
)

58
3,1

54

權
益

本
公
司
股
權
持
有
人
應
佔
權
益

股
本

14
,95

9
24

,50
6

10
53

3
－

2,9
33

42
,79

6
(52

,79
9)

75
0

(10
)

(53
3)

15
,03

5
48

,18
0

儲
備

5,1
27

(8,
89

7)
7,4

97
(1,

16
9)

(21
)

39
,78

8
25

0,9
85

12
,51

9
(7,

49
7)

1,1
69

23
4,9

65
21

53
4,4

87

20
,08

6
15

,60
9

7,5
07

(63
6)

(21
)

58
2,6

67

少
數
股
東
權
益

48
7

－
－

－
－

48
7

權
益
總
額

20
,57

3
15

,60
9

7,5
07

(63
6)

(21
)

58
3,1

54

附 錄 三 經 擴 大 集 團 備 考 財 務 資 料

– III-12 –

2. 第二經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

（經審核） （經審核）

本集團截至 經擴大目標集團 （未經審核）

二零零七年 截至二零零六年 備考第二

三月三十一日 十二月三十一日止年度 經擴大

止年度 CCEC ACIL ACMC 友科煤業 集團

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

收入／營業額

　資產管理及

　　企業融資收入 123 － － － － 123

　企業投資收入 377 － － － － 377

　其他收入 509 － 4 － － 513

1,009 － 4 － － 1,013

收益之公允價值 2,675 － － － － 2,675

總收入 3,684 － 4 － － 3,688

支出

　僱員福利費用 (3,156) (300) － (48) － (3,504)

　租金及辦公室費用 (224) － (43) － － (267)

　資訊及科技費用 (199) － － － － (199)

　市場推廣費用及佣金 (100) － － － － (100)

　專業費用 (2,175) (97) (120) － － (2,392)

　投資顧問費用 (95) － (1,301) － － (1,396)

　其他營運支出 (716) － (49) (273) － (1,038)

　無形資產減值 － － － (667) － (667)

　財務成本 (2,613) － － － － (2,613)

營運虧損 (5,594) (397) (1,509) (988) － (8,488)

應佔聯營公司之溢利 1,828 － 1,333 － － 3,161

應佔一間共同控制實體

　之溢利 4,378 － － － － 4,378

除稅前溢利／（虧損） 612 (397) (176) (988) － (949)

稅項 － － － － － －

本年度溢利／（虧損） 612 (397) (176) (988) － (949)

以下各項應佔：

本公司股權持有人 582 (397) (176) (988) － (979)

少數股東權益 30 － － － － 30

612 (397) (176) (988) － (949)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 備 考 財 務 資 料

– III-13 –

3.
第
二
經
擴
大
集
團
之
未
經
審
核
備
考
綜
合
現
金
流
量
表

（
經
審
核
）經
擴
大
目
標

（
經
審
核
）

集
團
截
至
二
零
零
六
年

（
未
經
審
核
）

本
集
團

十
二
月
三
十
一
日
止
年
度

備
考
調
整

備
考
第
二

截
至
二
零
零
七
年

經
擴
大

三
月
三
十
一
日
止
年
度

CC
EC

AC
IL

AC
M

C
友
科
煤
業

1
2

5
6

7
8

9
集
團

千
美
元

千
美
元

千
美
元

千
美
元

千
美
元

千
美
元

千
美
元

千
美
元

千
美
元

千
美
元

千
美
元

千
美
元

千
美
元

經
營
業
務
所
得
之
現
金
流
量

除
稅
前
溢
利
／（
虧
損
）

61
2

(3
97

)
(1

76
)

(9
88

)
－

(9
49

)

就
下
列
各
項
作
出
調
整
：

物
業
、
廠
房
及
設
備
折
舊

26
－

－
1

－
27

無
形
資
產
減
值

－
－

－
66

7
－

66
7

壞
賬
撇
銷

12
4

－
－

－
－

12
4

藉